
FF Weesen

Tanklöschfahrzeug 16/25

Fahrgestell: Mercedes-Benz NG'85 1017 AF

Aufbau: Bachert

Besatzung: 1/5

Funkrufname: Florian Celle 15/16

Kennzeichen: CE-DW 112

Baujahr: 1986

Indienststellung: 1999

Außer Dienst seit: 2012

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.900 mm

2.470 mm

3.100 mm

9.140 kg

12.200 kg

127 kW / 172 PS

5.638 cm³

TanklÃ¶schfahrzeug 16/25 der Freiwilligen Feuerwehr Hermannsburg, Ortsfeuerwehr Weesen.

Das Fahrzeug stammt aus BundeswehrbestÃ¤nden und wurde gebraucht Ã¼bernommen.

Das Fahrzeug ist in den vierten Zug (Wassertransportzug Nord) der Kreisfeuerwehrbereitschaft
eingebunden.

Der Aufbau der Firma Bachert, Baujahr 1963, wurde von der VorgÃ¤ngergeneration der FlKFZ 2400 auf
dieses Fahrgestell umgesetzt. Nach der AuÃŸerdienststellung bei der Ortsfeuerwehr Weesen wurde das
Fahrzeug nach Afrika verkauft. Dort wurde der Aufbau durch einen Kipperaufbau ersetzt.
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