

Tanklöschfahrzeug 16/25

<b>Fahrgestell:</b>	Mercedes-Benz NG'85 1017 AF
<b>Aufbau:</b>	Bachert
<b>Besatzung:</b>	1/5
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 15/16
<b>Kennzeichen:</b>	CE-DW 112
<b>Baujahr:</b>	1986
<b>Indienststellung:</b>	1999
<b>Außer Dienst seit:</b>	2012

Technische Daten:

<b>Länge:</b>	6.900 mm
<b>Breite:</b>	2.470 mm
<b>Höhe:</b>	3.100 mm
<b>Leermasse:</b>	9.140 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	12.200 kg
<b>Leistung:</b>	127 kW / 172 PS
<b>Hubraum:</b>	5.638 cm <sup>3</sup>

Tanklöschfahrzeug 16/25 der Freiwilligen Feuerwehr Hermannsburg, Ortsfeuerwehr Weesen.

Das Fahrzeug stammt aus Bundeswehrbeständen und wurde gebraucht übernommen.

Das Fahrzeug ist in den vierten Zug (Wassertransportzug Nord) der Kreisfeuerwehrbereitschaft eingebunden.

Der Aufbau der Firma Bachert, Baujahr 1963, wurde von der Vorgängergeneration der FIKFZ 2400 auf dieses Fahrgestell umgesetzt. Nach der Außerdienststellung bei der Ortsfeuerwehr Weesen wurde das Fahrzeug nach Afrika verkauft. Dort wurde der Aufbau durch einen Kipperaufbau ersetzt.